Trefeitura Municipal de IBirí^ui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46151 718/0001-80

OFÍCIO N° 559/2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n® 219/2017

em 17 de maio de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 306/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 219/2017, de autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Referida propositura requisita informações sobre

Centro de Especialidades de Birigui, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n°

217/2017-MF da Secretaria Municipal de Saúde.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço-.

AtenoloOnente,

CRISTIANO sKlMEIRÂO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmarai Municipal de
BIRIGUI

(prefeitura Municipafcfe (Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui

Memorando n° 217/2017-I\/1F

Assunto; Oficio n° 306/2017 - Requerimento n" 219/17

Requisita informações sobre médicos especialistas do

Centro de Especialidades.

Birigui, 11 de maio de 2017,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGU

PROTOCOLO INTERNO

Processo N° 8489/2017

Remessa:0110056/2017

Órgão; Secretaria de Saúde

bata: 11/05/2017

Excelentíssimo Senhor

DR. CRISTIANO SALMEIRÃO

M.D Prefeito de Birigui

Em resposta ao Ofício n" 306/2017 - Requerimento n" 219/17 que

Requisita informações sobre médicos especialistas do Centra de Especialidades, informamos o
que segue;

1) Quais são os médicos que atendem no Centro de

Especialidades em Birigui?

Profissional Médico

Silvana Nunes L. Hostalácio

I Dioger Narciso Melhado Ramos

José Carlos Vicentini

' Fernando Wilson Balbo

Fernanda Pachu Monney Fiorotto

Carlos Eduardo Sanches _

João Henrique Bollani

Ben Hur Barretos Borges

i Mônica Yurie Ayabe

Ricardo Protte Pedro

Idervaldson Nardacchione

Especialidade

Cardiologista

Cardiologista

Cirurgião Vascular

Dermatologista

Dermatologista __ _

Endocrinologista

Endocrinologista

Oftalmologista

I Proctologista
' Hepatologista

Wlastologista

Secretaria Municipal de Saúde - Largo Gumercindo de Paiva Castro, s/n - Centro - CEP 16200-015
Fone: 18-3643-6261 -E-mail: secsaiide@biripiii.SD.eov.br

(prefeitura M' unicipaíde (Birigui
CNPJ46-151.718/0001-80

Bírigui
'Antonio Alberto Figueiredo [Ortopedista
; Bruno César Pereira Batista Ortopedista

Rodrigo Alberíini Ortopedista

Hélio Augusto de Camargo Mitidieri Filtio j Ortopedista

Ellza Garcia Geumaro | Neurologista Pediatra

i Bruno César Pereira Batista

Ellza Garcia Geumaro

Marcus Vinícius Semedo

Luiz Gustavo PItarello

■André Luiz Mendonça Feticiano

■ Luiz Eduardo Livoratti

Fábio Castilho Navarro

I  Izete Maestá Rodrigues

Neurologista
Cirurgião Geral/ Pequena Cirurgia
:Urologista

j Urologista
lUroiogista
Gastroeníerologista

2) Procede a informação de que o médico especialista na área
vascular não está mais atendendo no Centro de Especialidades? Desde quando?

O médico Vascular, Dr. Clewls Henry Munhoz Filho, solicitou sua

dispensa do Centro de Especialidades Médicas de Birigui desde o 28/04/2017.

3) Há alguma previsão para que outro médico seja contratado,
para que este problema seja solucionado?

Os pacientes do Dr. Clewls Henry Munhoz Filho ficaram sob os
cuidados do Dr. José Carlos VIcentini.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para mais
esclarecimentos e na oportunidade manifestamos a Vossa Excelência votos de elevada estima e
respeito.

Atenciosamente.

GILiyiAR-TRECCO CAVACA
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Largo Gumercindo de Paiva Castro, s/n - Centro - CEP 16200-015
Fone: 18-3643-6261 - E-mail: sccsaüde@birieui.sP.gov.br